



Comune di Stresa
Provincia di Verbania

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di apertura nuovo varco di accesso permanente all'Alveo del Rio Cree da Piazza Marconi per esecuzione opere di manutenzione ordinaria e straordinaria - CUP G68B25000190004
Prezzario Regione Piemonte 2025 - PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: Comune di Stresa - Settore Lavori Pubblici

IL TECNICO
ing. Gian Maria JULITA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari e piste aeroportuali, e relative opere complementari (SpCat 1)							
1 14.P01.A15.0 05	Taglio di pavimentazione stradale bitumata mediante l'uso di fresa, per ogni centimetro di spessore taglio pavimentazione esistente		30,00		20,00	600,00		
	SOMMANO m ²					600,00	0,37	222,00
2 01.A22.E05.1 15	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. [Note: Per intervento complessivo deve intendersi l'insieme della totalità di lotti singolarmente cantierabili nei quali è potenzialmente suddivisibile l'appalto. Per interventi contigui si intendono quelli che non prevedono, per la loro corretta esecuzione, l'installazione di più aree di lavoro. Per interventi non contigui si intendono quelli che necessitano, per la loro corretta esecuzione, dell'installazione di più aree di lavoro anche non contemporanee.] INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 8 a 10 cm scarifica pavimentazione esistente	3,00	10,00	5,00		150,00		
	SOMMANO m ²					150,00	6,46	969,00
3 01.P26.A60.0 30	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, esclusivamente per distanze tra sito di lavorazione e impianto comprese tra 10 e i 30 km trasporto	150,00		0,30		45,00		
	SOMMANO m ³					45,00	6,20	279,00
4 29.A05.A05.0 05	Analisi chimiche per caratterizzazione rifiuti solidi e liquidi Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, comprensive almeno dei fattori: parametri fisici, metalli pesanti, sostanze organiche, Idrocarburi, altre sostanze (amianto) analisi chimiche					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	429,59	429,59
5 29.P15.A15.0 10	miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame (rif.codice CER 17 03) miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02) smaltimento pavimentazione esistente	150,00		0,20	2,00	60,00		
	SOMMANO t					60,00	24,89	1'493,40
6 N.P.1	Taglio di strutture in conglomerato cementizio per formazione di giunti, tagli, aperture vani, al metro quadro di superficie tagliata.							
	A R I P O R T A R E							3'392,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'392,99
	Compresa ogni assistenza muraria e la formazione di piani di lavoro, esclusa l'eventuale ulteriore demolizione dei blocchi risultanti per renderli trasportabili. Con macchine a filo diamantato taglio soletta taglio soletta	2,00 4,00	5,65 2,50		0,55 0,55	6,22 5,50		
	SOMMANO m2					11,72	437,47	5'127,15
7 02.P02.A19.0 10	Demolizione di manufatti in elevazione in calcestruzzo armato, quali rampanti, sporti, solette piene ecc, all'interno o all'esterno di edifici, compreso il taglio del ferro con appropriate attrezzature, eseguita a mano con martello demolitore . demolizione manufatto esistente		2,60	6,65	0,55	9,51		
	SOMMANO m³					9,51	708,19	6'734,89
8 01.P26.A60.0 30	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, esclusivamente per distanze tra sito di lavorazione e impianto comprese tra 10 e i 30 km trasporto					9,51		
	SOMMANO m³					9,51	6,20	58,96
9 29.P15.A05.0 05	cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (rif.codice CER 17 01) cemento (rif. codice CER 17 01 01) smaltimento	9,51			2,50	23,78		
	SOMMANO t					23,78	17,74	421,86
10 01.A04.B31.0 15	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206 per strutture di elevazione (pilastri, travi, solai in latero-cemento e a soletta piena, corpi scala e nuclei ascensore). Classe di esposizione ambientale XC3 (UNI 11104), classi di consistenza al getto S4 e S5, Dmax aggregati 32 mm, CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C32/40 calcestruzzo C32/40 calcestruzzo C32/40 calcestruzzo C32/40	2,00 2,00 2,00	7,00 2,50 3,00	0,50 0,50 1,50	0,90 0,90 0,55	6,30 2,25 4,95		
	SOMMANO m³					13,50	142,07	1'917,95
11 01.A04.C30.0 20	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture complesse od a sezioni ridotte getto cls					13,50		
	SOMMANO m³					13,50	43,73	590,36
12 01.A04.E00.0 05	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato vibratura					13,50		
	SOMMANO m³					13,50	10,21	137,84
13 01.A04.F10.0 05	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista strutturista, compreso gli oneri per la							
	A R I P O R T A R E							18'382,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'382,00
	sagomatura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm incidenza 250 kg/mc inghisaggi	13,50			250,00	3'375,00 1'000,00		
	SOMMANO kg					4'375,00	1,88	8'225,00
14 01.A04.H00.0 10	Casserature per strutture in cemento armato, semplice o precompresso, a sezione ridotta quali solette, traversi etc., compreso il puntellamento ed il disarmo misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma, ma adatto per getti da lasciare grezzi in vista casseri casseri casseri	4,00 4,00 2,00	6,65 1,50 3,00		1,00 1,00 3,00	26,60 6,00 18,00		
	SOMMANO m ²					50,60	62,02	3'138,21
15 01.A18.A25.0 10	Fornitura di carpenteria varia per piccoli lavori non di serie, come travi isolate, opere di rinforzo, passerelle pedonali, centine, archi, capriate, pilastri composti, compresa la coloritura ad una ripresa antiruggine, esclusa la relativa posa in opera. La manodopera indicata è riferita alle operazioni di preassemblaggio. A lavorazione saldata putrelle per getto struttura senza utilizzo di puntelli	2,00	7,00		40,00	560,00		
	SOMMANO kg					560,00	4,98	2'788,80
16 01.A18.A40.0 05	Posa in opera di profilati in ferro dell'altezza di almeno cm 10 A doppio T putrelle per getto struttura senza utilizzo di puntelli	2,00	7,00		40,00	560,00		
	SOMMANO kg					560,00	4,35	2'436,00
17 01.A09.E00.0 05	Impermeabilizzazione di impalcati stradali previa imprimitura della superficie con primer bituminoso e successiva applicazione di due membrane prefabbricate elastoplastomeriche, di cui la prima armata in vetro velo rinforzato, dello spessore di mm 4 e flessibilità a freddo -10 °C, e la seconda, con certificato ICITE, armata con tessuto non tessuto di poliestere prodotto da filo continuo, dello spessore di mm 4 e flessibilità a freddo -20 °C Con 2 membrane elastoplastomeriche estradosso soletta rialzi travi rialzi travi	4,00 4,00 4,00	6,65 6,65 2,50		2,50 0,40 0,40	16,63 10,64 4,00		
	SOMMANO m ²					31,27	30,73	960,93
18 01.A01.B87.0 10	Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione Eseguito a mano reinterro zona soletta					10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	56,63	566,30
19 01.A21.A50.0 05	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito superiore a 30 cm compattazione					35,00		
	SOMMANO m ²					35,00	2,11	73,85
	A R I P O R T A R E							36'571,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							36'571,09
20 01.A21.A15.0 05	Formazione di rilevato stradale eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati, di idonea pezzatura, provenienti dalle demolizioni edilizie, prodotti in idonei impianti autorizzati a trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, dotati di dichiarazione di prestazione e marcatura CE ai sensi del Regolamento UE 350/2011, steso a strati o cordoli di cm 50 di spessore, umidificati, se richiesto dalla direzione lavori, addensati con rullo statico pesante o vibrante con effetto fino a 60 tonnellate per un periodo non inferiore alle ore 6 ogni 100 m³ di rilevato e comunque fino al raggiungimento di un soddisfacente grado di costipamento, secondo le disposizioni impartite dalla direzione lavori, misurato in opera Materiali forniti dalla città' rilevato zona esterna	35,00		0,50		17,50		
	SOMMANO m³					17,50	12,32	215,60
21 01.A22.A20.0 15	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti pulizia soletta	3,00	30,00			90,00		
	SOMMANO m²					90,00	0,81	72,90
22 01.A22.A44.0 15	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 1,000/m² emulsione	3,00	30,00			90,00		
	SOMMANO m²					90,00	2,09	188,10
23 01.A22.A80.0 30	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di roccia serpentinosi, trattato con bitume conformemente alle prescrizioni della città' attualmente vigenti per quanto concerne la granulometria e la dosatura, compresa la cilindratura mediante rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 10 tout-venant	4,50	30,00			135,00		
	SOMMANO m²					135,00	18,85	2'544,75
24 01.A22.B00.0 20	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della direzione lavori, compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 6 compressi strato di binder	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO m²					60,00	12,72	763,20
25 01.A22.B10.0 15	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della							
	A R I P O R T A R E							40'355,64

[illegible]